ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4815/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, e a Secretaria de
Obras com cópia ao Porto de Itajaí para que faça a manutenção e reforce as estruturas do
deck da praia do Molhe.

JUSTIFICATIVA:

Diante de ser um ponto turístico bastante disputados por visitantes e pela população da
Cidade, a manutenção do deck é necessária constantemente já que a umidade deteriora a
madeira.  Sendo  assim  se  faz  necessário  urgentemente  esses  reparos  para  trazer  mais
segurança e conforto as pessoas, deixando aptos para a temporada de verão.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE DEZEMBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​